
ZKUŠEBNÍ OKRUHY PRO ZÁVĚREČNOU ZKOUŠKU 

 z praktické údržby vozidla a provádění její výuky 

( § 7, odst. 3, písm.f) vyhlášky č.167/2002 Sb.) 

___________________________________________________________________________ 

 

 

1. Kontrola vozidla před jízdou a během jízdy. 

 

2. Kontrola povinné výbavy vozidla. 

 

3. Kontrola provozních náplní. 

 

4. Mazací soustava spalovacího motoru; kontrola množství a doplnění oleje. 

 

5. Vzduchová chladící soustava spalovacího motoru, postup při její kontrole a 

ošetřování, činnost řidiče při přehřátí motoru. 

 

6. Kapalinová chladící soustava spalovacího motoru, postup při její kontrole a 

ošetřování, činnost řidiče při přehřátí motoru. 

 

7. Palivová soustava zážehového motoru, základní zásady její kontroly a údržby.  

 

8. Soustava přívodu vzduchu do motoru, kontrola, údržba, faktory ovlivňující 

životnost. 

 

9. Výfukový systém motoru, kontrola, faktory ovlivňující životnost. 

 

10. Spojka, kontrola, údržba, faktory ovlivňující životnost. 

 

11. Kapalinová brzdová soustava vozidla, základní zásady její kontroly a údržby.  

  

12. Řízení vozidla, geometrie řídící nápravy, projevy neseřízené geometrie. 

 

13. Kola, pneumatiky, pérování, tlumiče pérování, základní zásady kontroly a údržby, 

faktory ovlivňující životnost. 

 

14. Elektrické zařízení vozidla, nejčastější závady, faktory ovlivňující životnost 

akumulátoru. 

 

15. Výměna kola. 

 

16. Palivová soustava vznětového motoru, příčiny zavzdušnění palivové soustavy a 

postup při jejím odvzdušnění, (pro sk. C, D). 

 

17. Vzduchová brzdová soustava vozidla, vzduchová brzdová soustava přívěsů, základní 

zásady kontroly a údržby, (pro sk. C, D). 

 

18. Připojování, odpojování přívěsu. (pro sk. E) 

 

 

 


